



Malernes fagforening Storstrøm

Fagforenings- og opmålerkontor

Hvedevænget 19, 4700 Næstved

Telefon 55 72 72 82

Telefax 55 73 76 82

Mangel på respekt fra SU-styrelsen.

Vicki Jakobsen fra Næstved er 33 år, tidligere kontant hjælps modtager, og enlig mor til 5 børn i alderen fra 3 til 16. Hun besluttede i år 2006 at hun ville ud af kontant hjælpen, kort sagt, kunne forsørge sig selv og sine børn. Hun havde igennem længere tid prøvet at få revalidering, men det var hun ikke berettiget til, på trods af hendes sociale forhold. Hun har altid været glad for at male, og besluttede derfor at starte på grundforløbet i maler afdelingen hos EUC Næstved.

Hun ville indtil hun fandt en læreplads få dobbelt SU, det svare til ca. 9400 kr. pr. mdr. brutto. Ikke det store beløb, men hun mente at det nok skulle gå.

Når man er på SU, så skal der naturligvis søges hvert år, og Vicki sendte en ansøgning i starten af December, så skulle det jo bare køre. Pengene skulle hun modtage i slutningen af December, men kun for Januar, for hun havde været så heldig at finde en læreplads fra den 22 Januar.

Men ak ja, pengene kom ikke, hverken i uge 1-2 eller 3. Hun ringede flere gange til SU-styrelsen, men ingen kunne sige hvornår hun kunne regne med at modtage nogle penge, for de havde jo travlt.

Den 18 Januar kontaktede Vicki mig, hun håbede jeg kunne hjælpe ved at kontakte styrelsen, og gøre opmærksom på at underskuddet på hendes konto snart var meget stort. Jeg tog straks kontakt med SU-styrelsen, og efter lang tids ventetid kom jeg endelig igennem. Jeg fortalte kort hvad det drejede sig om, og fik svaret "Nu må hun jo lige klappe hesten". Vi fik en kort diskussion, men der var ikke meget venlighed og forståelse at hente, de havde jo travlt. Igennem andre kontakter, fik jeg af vide at sagen var afsluttet, og at Vicki kunne forvente at få sine penge i starten af uge 4.

Men ak ja, pengene kom ikke. I går Onsdag ringede jeg til SU medarbejderen på EUC Næstved. Hun kender åbenbart nogle hos SU som er til at snakke med. Her havde hun fået besked om at der ikke kom nogle penge før om tidligst om 14 dage.

Vicki prøvede derefter selv at ringe til SU, for nu er hun først i panik. Men ak ja, det nyttede skam ikke noget, for da hun havde brokket sig lidt, var beskeden ”samtaleslutter her” dut dut dut.. Røret blev lagt på.

Er det sådan vi i Danmark behandler unge der er under uddannelse????? Og kan det være rigtigt med så dårlig behandling hvis man tager kontakt med SU-styrelsen. Og hvad gør de personer som SU ikke har nået at behandle.

Vicki og jeg har besluttet at der skal klages over SU-styrelsen, både over den ubehøvlet betjening vi begge har fået når vi har ringet, og over den urimelige lange sagsbehandling.

Det får vi nok ikke det store ud af, for det jeg har fået oplyst er at klagen skal sendes til dem selv, altså til SU selv. Det lyder komplet åndssvagt i mine øre. En klage over SU skal sendes til SU, meget belejligt for dem.

Grunden til at jeg sender dette er at Vicki umuligt kan være den eneste med disse problemer, hende rammer det nok bare meget hårde, da hun jo har mere end sin egen mund at mætte. Vicki har givet mig tilladelse til at skrive lidt om hendes tilfælde, og sende det til presse og politikere.

Skulle du/i være interesseret i at få en snak med Vicki, og måske skrive et par ord i jeres avis, så er i velkommen til at kontakte mig, jeg vil i så fald give jer hendes telefonnummer.

Mange hilsner

Kim Petersen
Næstformand i Malernes fagforening Storstrøm.

Tlf. 24603398.

E-Mail. klp@maler.dk